Nº 149, quinta-feira, 6 de agosto de 200958 3ISSN 1677-7069

Ministério da Fazenda
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS

EDITAL No- 1, DE 5 DE AGOSTO DE 2009

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS, DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MI-
NISTÉRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e em cum-
primento ao estabelecido no art. 43 do Decreto no- 3.298, de
20/12/1999, publicado no Diário Oficial da União de 21/12/1999, ao
subitem 5.11.5 do Edital ESAF no- 15, de 26/02/2009, publicado no
Diário Oficial da União de 27/02/2009, que estabelece normas para a
realização do concurso público para provimento de cargos de As-
sistente Técnico Administrativo do Ministério da Fazenda e as dis-
posições do Edital ESAF no- 53, de 3/7/2009, que homologa o re-
sultado final desse concurso público, RESOLVE:

I - Convocar os candidatos concorrentes as vagas reservadas
a portadores de deficiência, relacionados no Anexo I do Edital ESAF
no- 53, de 3 de julho de 2009, para serem submetidos à avaliação de
Equipe Multiprofissional, na forma dos subitens 5.11.5 a 5.11.11 do
Edital ESAF no- 15, de 26 de fevereiro de 2009.

II - Informar que os referidos candidatos deverão compa-
recer, no período de 6 a 12 de agosto de 2009, nos locais informados
no Anexo I, deste edital, mediante prévio agendamento.

CRISTINA CALVET GUIMARÃES

ANEXO I

LOCAL/UF FONES ENDEREÇOS
ACRE/AC (68) 3223-2438 RUA BENJAMIN CONSTANT No- 1.088 -

CADEIA VELHA - CEP: 69900-160 - RIO
BRANCO-AC

ALAGOAS/AL (82) 3223-8289 PRAÇA DOM PEDRO II No- 16 - CENTRO -
CEP: 57020-130 - MACEIÓ/AL

AMAPÁ/AP (96) 3223.9955 AV. IRACEMA CARVÃO NUNES, 93 -
BAIRRO CENTRAL - MACAPÁ/AP

AMAZONAS/AM 92 2125.5424 RUA MARECHAL DEODORO, 27 CENTRO
- MANAUS - AM

BAHIA/BA (71) 3254-5119 AV. FREDERICO PONTES S/No- - COMÉR-
CIO -CEP: 40015-350 - SALVADOR-BA

CEARÁ/CE (85) 3878-3626 RUA BARÃO DE ARACATI, 909 - MEIRE-
LES- 6o- ANDAR - CEP: 60115-080 - FOR-
TA L E Z A - C E

DISTRITO FEDE-
RAL/DF

(61) 3412-2108
3 4 1 2 - 2 11 9

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BLOCO
'P', SOBRELOJA - MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA

ESPÍRITO SANTO/ES (27) 3211-5100 RUA PIETRÂNGELO DE BIASE, 56 - CEN-
TRO - CEP 29010-190 - VITÓRIA-ES

GOIÂNIA/GO (61) 3412-2108
3 4 1 2 - 2 11 9

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BLOCO
'P', SOBRELOJA - MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA

MARANHÃO/MA (98) 3218-7128 RUA OSVALDO CRUZ, 1618, 6o- ANDAR -
"ALA D" - CENTRO - CEP: 65020-902 -
SÃO LUIZ-MA

MINAS GERAIS/MG (31) 3218-6720
3218-6723

AV. AFONSO PENA, 1316 - CENTRO CEP:
30130-003 - BELO HORIZONTE-MG

MATO GROSSO DO
SUL/MS

(67) 3345-4101
3345-4102

RUA DA LIBERDADE, 623 SANTA DORO-
THEA CEP: 79004-150 CAMPO GRANDE -
MS

MATO GROSSO/MT (65) 3615-2200 AV. DO VEREADOR JULIANO COSTA
MARQUES, 99 BOSQUE DA SAÚDE CEP:
78050-230 CUIABÁ-MT

PA R Á / PA (91) 3321-3401 RUA GASPAR VIANA, 485 CEP: 66010-060
B E L E M - PA

PA R A I B A / P B (83) 3216-4403 AV. EPITÁCIO PESSOA, 1705 - BAIRRO
DOS ESTADOS - CEP: 58030-001 - JOÃO
PESSOA-PB

PERNAMBUCO/PE (81) 3797-5560 AV. ALFREDO LISBOA, 1168 - BAIRRO
DO RECIFE - CEP: 50030-150 RECIFE-PE

PIAUÍ/PI (86) 3221-4517 PRAÇA MARECHAL DEODORO S/No- -
CENTRO - CEP: 64000-160 TERESINA-PI

PA R A N Á / P R (41) 3320-8004 RUA MARECHAL DEODORO, 555 - CEP:
80020-911 CURITIBA-PR

RIO DE JANEIRO/RJ (21) 3805-4103
3805-4107

AV. PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS, 375
- CASTELO - CEP: 20020-010 RIO DE JA-
NEIRO-RJ

RIO G. DO NOR-
TE/RN

(84) 3220-2300 RUA ESPLANADA SILVA JARDIN, 109 -
RIBEIRA - CEP: 59012-090 NATAL-RN

RIO G. DO SUL/RS (51) 3455-2828 AV. LOUREIRO DA SILVA, 445 - CIDADE
BAIXA - CEP: 90013-900 PORTO ALEGRE-
RS

RONDÔNIA/RO (69) 3217-5684 AVENIDA CALAMA, 3775 - BAIRRO EM-
BRATEL - CEP: 76820-781 PORTO VELHO-
RO

SANTA CATARINA/SC (48) 3216-8717
3216-8712

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, no- 138 - ED.
DONA ANGELINA - CENTRO FLORIANÓ-
POLIS-SC

SERGIPE/SE (79) 2104.6401 PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 372 - CEN-
TRO - CEP: 49010-080 ARACAJU-SE

SÃO PAULO/SP (11) 2113-2707
2 11 3 - 2 9 8 0

AV. PRESTES MAIA, 733 - CEP: 01031-001
- SÃO PAULO-SP

TO C A N T I N S /
TO

(61) 3412-2108
3 4 1 2 - 2 11 9

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BLOCO
'P', SOBRELOJA - MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 43/2008. Nº Processo: 10167001704200816.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
29508686000450. Contratado : REUTERS SERVICOS ECONOMI-
COS LTDA -Objeto: Indicar a Dotação Orçamentária que irá custear
as despesas do contrato no exercício de2009. Fundamento Legal: Lei
8666/93 Data de Assinatura: 21/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170016-00001-2009NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 53/2008. Nº Processo: 10167002531200853.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
29508686000108. Contratado : REUTERS SERVICOS ECONOMI-
COS LTDA -Objeto: Indicar a Dotação Orçamentária que irá custear
as despesas do contrato no exercício de2009. Fundamento Legal: Lei
8666/93 Data de Assinatura: 02/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170016-00001-2009NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 35/2006. Nº Processo: 10167000081200783.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
37992054000190. Contratado : CONSEL COMERCIO E SERVICOS
-TECNICOS LTDA. Objeto: Indicar a Dotação Orçamentária que irá
custear as despesas do contrato no exercício de2009. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura: 21/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170016-00001-2009NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 38/2007. Nº Processo: 10167003580200722.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
29508686000450. Contratado : REUTERS SERVICOS ECONOMI-
COS LTDA -Objeto: Indicar a Dotação Orçamentária que irá custear
as despesas do contrato no exercício de2009. Fundamento Legal: Lei
8666/93 Data de Assinatura: 21/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170016-00001-2009NE900001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2009

Número do Contrato: 53/2006. Nº Processo: 10167000020200716.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
67071001001250. Contratado : SIEMENS ENTERPRISE COMMU-
NICATIONS-- TECNOLOGIA DA INFOR. Objeto: Reduzi em
8,6322% o valor do preço men sal dos serviços prestados, a partir de
18 de junho de 2009. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
29/07/2009 a 31/12/2009. Valor Total: R$27.812,20. Fonte:
100000000 - 2009NE901598. Data de Assinatura: 29/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170016-00001-2009NE900001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
fornecimento de passagens para suprir necessidade de deslocamento
de autoridades, servidores e colaboradores no interesse do Ministério
da Fazenda. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/08/2009 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAS Qd. 6 Bl. "O"
Ed. Órgãos Centrais, térreo Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 06/08/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 18/08/2009 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital/anexos estão
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e também serão forne-
cidos gratuitamente no endereço mencionado.Esclarecimentos rela-
tivos ao edital poderão ser obtidos com o Pregoeiro por meio dos
telefones 34125654/5651.

MÁRIO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2009) 170016-00001-2009NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 14/2008. Nº Processo: 10480000227200819.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
08966334000126. Contratado : ACESSE SERVICOS DE MAO DE
OBRA E -INFORMATICA LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por finalidade a repactuação do contrato com alteração da Cláu-
sula Quinta (preço). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor Total:
R$16.550,05. Fonte: 157000000 - 2009NE900056. Data de Assina-
tura: 01/08/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170055-00001-2009NE900008

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 11/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 23/07/2009 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Contratação de empresa de telefonia para prestação de serviço
móvel pessoal - SMP LOCAL (VC1) E LONGA DISTANCIA NA-
CIONAL (VC2 E VC3), com o fornecimento de 11 (onze) linhas
digitais e os respectivos aparelhos, em regime de comodato, para
atender a GRA/PE e Órgãos Jurisdicionados. Novo Edital:
06/08/2009 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Av.
Alfredo Lisboa, 1168 Recife Antigo - RECIFE - PEEntrega das Pro-
postas: a partir de 06/08/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 18/08/2009, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

TEREZINHA LEAL FONTES
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2009) 170055-00001-2009NE900008

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 11/2009 publicado no DOU
de 05/08/2009 , Seção 3, Pág. 64. Onde se lê: Valor R$ 24.223,85
Leia-se : Valor R$ 24.076,53

(SICON - 05/08/2009) 170055-00001-2009NE900008

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva das empilhadeiras do depósito da GRA/SP, pelo
período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
06/08/2009 de 09h00 às 16h00 . Endereço: Av Prestes Maia nº 733
16º andar sala1607 Luz - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas:
a partir de 06/08/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 19/08/2009 às 15h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: "O edital estara disponivelno portal
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r "

WAGNER FABRI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2009) 170131-00001-2009NE900203

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 8/2009. Nº Processo: 10951001339200801.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05968077000173. Contratado : J S INSTALACOES LTDA -Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato
original, assinado em10 de junho de 2009, para a prorrogação de
suavigência pelo prazo de 15 (quinze) dias úteis,a contar de 1º de
agosto de 2009 a 21 de agostode 2009. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 01/08/2009 a 21/08/2009. Data de Assinatura:
31/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170207-00001-2009NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 7/2007. Nº Processo: 10388000058200794.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
06309123000195. Contratado : DIPLOMATA MAO-DE-OBRA -ES-
PECIALIZADA LTDA.. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a redução no quantitativo de 05 (cinco) postos de servente para
atender a determinação do Subsecretário de Planejamento, Orçamento
e Administração-SPOA/MF e em cumprimento ao Decreto nº 6.808
de 27 de março de 2009, que trata dos limites orçamentários para o
exercício de 2009, conforme documentação anexada ao processo.
Fundamento Legal: Cláusula segunda do contrato originário. Vigên-
cia: 01/07/2009 a 31/12/2009. Valor Total: R$30.285,00. Fonte:
100000000 - 2009NE900010. Data de Assinatura: 01/07/2009.

(SICON - 05/08/2009) 170025-00001-2009NE900001